
令和２年９月２９日 

岩江中学校保護者 各位 

三春町立岩江中学校長 髙橋 幸市 

 

令和２年度岩江中学校文化祭『緑風祭』公開に関するお知らせ 

 

 秋冷の候 貴台におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解・ご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、令和２年度岩江中学校文化祭『緑風祭』の実施にあたり、昨今の新型コロナウイルス流行の状

況を鑑み、文化祭の規模を縮小するとともに時間の短縮、入場者の制限等の方策を講じて実施すること

にいたしました。そのため、下記のとおり、感染拡大防止の対策をとり、『緑風祭』の公開を実施いた

します。今後とも、本校教育活動にご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げますとともに、コロ

ナ禍が終息にむかい、皆様方を制限なく、お招きできる日が１日も早くやってくるよう祈念いたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年１０月１７日（土） 保護者受付開始 ８時１５分より 

 

２ 場 所   岩江中学校 校内施設 

３ 日 程    ８：３０ 開会行事 

         ９：００ 学年発表（9:10～1 年 9:50～2 年 10:35～3 年） 

              ※各学年３０分間の発表時間 

        １１：３５ 合唱発表   １２：１５ 昼食（弁当） 

        １２：３０ 公開終了（保護者展示見学終了時間）       

        １３：００ 閉会行事   １３：２０ 文化祭終了 

 

４ コロナ対策として  

（１）密を避けるため、１家庭につき保護者１名の入場とさせていただきます。 

   （なお、未就学児童をお連れの場合、保護者・未就学児童合わせて１名と数えます） 

   （来賓や卒業生、地域の方等の入場はご遠慮させていただきます） 

（２）学年発表時間の短縮等、発表活動を精選してプログラムを作成しました。 

（３）座席配置を工夫し、換気を十分に行い文化祭を運営します。 

（４）入場される保護者の皆様には、健康チェック、体温の記入、記名のご協力をいただきます。 

マスクの着用をお願いします。また、体調がすぐれない場合は入場をご遠慮ください。 

（５）保護者の皆様への公開時間は８：１５～１２：３０までです。今年度はＰＴＡによる昼食販売や

バザーは実施いたしません。   

（ 事務連絡：教頭 棚橋 信輝 0247-62-8290 ） 


